
Značku Regionální
produkt získali další
výrobci, kraj pro ně
chystá speciální dotace

27. 10. 2014 16:46

Slavnostní předávání certifikátů nositelům značky Regionální produkt Jizerské hory a
současně i novým nositelům značky Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj, které
pořádaly Místní akční skupiny Frýdlantsko, LAG Podralsko a Liberecký kraj, se uskutečnilo
22. října v sídle Krajského úřadu LK, v Liberci.  Krajská radní Ivana Hujerová společně
s manažery MAS Jitkou Doubnerovou, Romanou Zemanovou, Renatou Van Vleet a

Jindřichem Šolcem předali celkem 58 certifikátů.

„Velká řada z nich titul obhajovala, ale například MAS Frýdlantsko předalo potvrzení sedmi novým
nositelům značky Regionální produkt Regionální produkt Lužické hory,“ vysvětlila radní.

 Byli mezi nimi Milan Brzobohatý se svým medem, Karla Srbová a její perníčky, Milada
Lahodová -  stavebnice ze dřeva, Tereza pokorná – ručně šité hračky z přírodních materiálů,
Zuzana Vacková – vinuté perly z českého skla a křišťálu Petr Bíma – tiskopisy s regionální
tématikou, Jana Křížová – prodejna ZdraVínko (Ruprechtická 485, Liberec).(viz seznamy
v příloze)

Svými roztomilými, barevnými mini výrobky zaujala například Petra  Preibischová
z Jablonce nad Nisou, která navrhuje, vyrábí a prodává (na internetovém obchodě
www.nausnicky.com) veselé šperky, figurky, zvířátka a také Shisha náušnice.

„Nejvíce se daří prodej barevných náušnic v podobě sestřičky a doktora, kaktusů, opice nebo
indiánů,“ prozradila Petra, které s návrhy a pečením ručně vymodelovaných polymerových
figurek nebo náušnic v elektrické troubě její přítel Filip Mastník.

http://www.nausnicky.com/


„Některé postavičky nám trvají patnáct minut, ale většinu miniatur modelujeme nejméně dvě
hodiny,“ dodal s tím, že ceny náušniček, pro malé i velké, se pohybují od 120 do 200 Kč.

A ještě jeden příklad - Obchůdek ZdraVínko v Ruprechticích nabízí regionální
výrobky, bylinky i víno z Moravy!

 

Obchůdek ZdraVínko paní Jany Křížové se nachází v liberecké části Ruprechtice v domku
porostlém břečťanem.

Nápad pořídit si obchod s potravinami z blízka, bylinkami a vínem měla Jana Křížová již delší
dobu. Zrekonstruovala tedy dvě místnosti ve vlastním domě, začala objíždět farmy a regionální
výrobce v celém Libereckém kraji a nakupovat od nich jejich nejlepší výrobky.

„V malebném obchůdku si tak zákazníci mohou zakoupit čerstvé sýry, máslo, kozí i ovčí mléko,
výborné uzeniny, pravý med od včelařů, sušené bylinky a ovoce, mošty, destiláty i likéry,
regionální pivo, stáčená i lahvovaná vína,“ vypočítala namátkou krajská radní Ivana Hujerová
s tím, že jako doplňkovou službu nabízí paní Křížová objednávání čerstvých lososů a dalších
mořských ryb.

„Obchůdek Zdravínko získal statut Regionální prodejna,“ připomněla radní, která má propagaci
regionálních výrobků na starosti.

Otevírací doba je od pondělí do soboty od 13 do 20 hodin a Zdravínko najdete na adrese
Ruprechtická ulice 485/151 v Liberci.

Další informace získáte na webu http://zdravinko.cz/ nebo na facebooku  .
https://www.facebook.com/obchodzdravinko

Radní Ivana Hujerová také prozradila, že Liberecký kraj chystá Dotační fond LK
zaměřený na Podporu regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel.

 

Třetí výzva k předkládání žádostí do tohoto podprogramu je podle ní plánovaná od 1. prosince
2014 do 15. 1. 2015 (14.00 hodin). Výzvu ještě musí schválit zastupitelstvo kraje dne 25. 11. 2014.

 

Na co lze žádat:

• Prezentace v regionální prodejně (zahrnuje nájem výstavní plochy)

• Předváděcí akce a workshopy (materiál na workshopy, pronájem plochy a prostor)

http://zdravinko.cz/
https://www.facebook.com/obchodzdravinko


• Účast na propagačních akcích typu výstavy, kulturní a jiné akce, trhy a veletrhy v
regionálním, národním a mezinárodním měřítku (pronájem plochy, stánek – nájem/půjčovné,
přihláška, poplatky pořadatelům)

• Úhrada poplatku správci značky (náklady správce značky na společnou propagaci)

•             Pořízení etiket, samolepek nebo razítek s logem regionálního výrobce nebo značky

•             Zřízení, aktualizace a provoz e-shopu a internetových stránek

•             Náklady na nezbytné atesty a zkoušky (např. veterinární, zdravotnické…) výrobků
nositele značky potřebné pro prodej výrobků

•             Pořízení strojů, nástrojů, vybavení, tj.: pořízení drobného dlouhodobého hmotného
majetku (výdaje na nákup movitých věcí a jejich souborů s oceněním jedné položky do 40.000,-
Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok a drobného dlouhodobého nehmotného majetku s
dobou použitelnosti delší než 1 rok a oceněním jedné položky max. 60.000,- Kč)

•             Opravy a údržba strojů

•             Opravy a údržba nástrojů

•             Oprava a údržba vybavení

Kdo může žádat:

Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, které zároveň splňují podmínku nositele značky
místní produkce (viz  níže) nebo jsou držiteli ocenění (viz níže)

•             Nositelé značky místní produkce z Libereckého kraje:

             Regionální produkt Český ráj

             Regionální produkt Jizerské hory

             Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj

             Krkonoše – originální produkt (pouze území LK)

•             Držitelé ocenění:

             Výrobek roku Libereckého kraje

             Regionální potravina Libereckého kraje

             Nositel tradice lidových řemesel



Kolik lze žádat:

Minimální výše podpory: 10.000,- Kč

Maximální výše podpory: 100.000,- Kč

Termín realizace aktivit:

Od 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015

Viz také:  http://www.kraj-lbc.cz/ www.lagpodralsko.com; www.dobry-vyrobek.cz
http://www.jizerske-vyrobky.cz/ http://www.jizerky.cz/regionalni-produkt-jizerske-hory/

 

http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.dobry-vyrobek.cz/
http://www.jizerske-vyrobky.cz/
http://www.jizerky.cz/regionalni-produkt-jizerske-hory/

